
 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL   

                  
HOTĂRÂREA nr. 71 din 04.07.2019  

cu privire la aprobarea finanţării nerambursabile aferente proiectelor / 
programelor sportive selectate conform Ordinului 664 / 2018    

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, județul Argeș întrunit în şedinţă 

de îndată în data de 04.07.2019; 
 Având în vedere :  

- Raportul Compartimentului Programe-Prognoze nr. 21140 / 02.07.2019 prin 
care se propune spre aprobare finanțarea nerambursabilă a proiectelor sportive 
selectate conform Regulamentului privind acordarea de finanțarea 
nerambursabilă de la bugetul local al Municipiului Câmpulung pentru proiecte / 
programe sportive și împuternicirea primarului să semneze contractele de 
finanțare;  

- Expunerea de motive a primarului prin care se propun spre aprobare sumele 
reprezentând finanțarea nerambursabilă acordată din bugetul local al 
Municipiului Câmpulung în baza Ordinului nr. 664 / 2018  privind finanțarea 
din fonduri publice a proiectelor și programelor sportive, sesiunea de depunere 
de proiecte din perioada 06 – 24 iunie 2019;   

- Prevederile Legii nr. 69 / 2000 – legea educației fizice și sportului, cu 
modificările și completările ulterioare;  

- Prevederile Ordinului nr. 664 / 2018 privind finanțarea din fonduri publice a 
proiectelor și programelor sportive;  

- Hotărârea Consiliului Local nr. 51 din 30.05.2019 privind aprobarea 
Regulamentului privind acordarea de finanțare nerambursabilă de la bugetul 
local al Municipiului Câmpulung pentru proiecte / programe sportive;  

- Hotărârea Consiliului Local nr. 32 din 25.04.2019 cu privire la aprobarea 
bugetului local pe anul 2019 şi estimările pentru anii 2020 – 2022;  

- prevederile Legii nr. 350 / 2005 privind regimul finanţărilor nerambursabile din 
fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general (publicată 
în Monitorul Oficial, partea I nr. 1128/14.12.2005), cu modificările şi 
completările ulterioare;  

- Prevederile art. 36 alin. (2), lit. a) raportat la alin. (3), lit. e şi alin (6), lit.a) din 
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;  

 În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 
 
 



 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

         Art. 1. – (1) Se aprobă acordarea sumelor reprezentând finanțare nerambursabilă 
pentru cofinanțarea proiectelor sportive selectate în baza Regulamentului privind 
acordarea de finanțarea nerambursabilă de la bugetul local al Municipiului Câmpulung, 
proiecte depuse în sesiunea de depunere de proiecte din perioada 06 – 24 iunie 2019.  

(2) Proiectele finanțate, beneficiarii și sumele alocate de la bugetul local sunt 
prevăzute în Anexa nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.   
 
         Art. 2. – Se împuternicește Primarul Municipiului Câmpulung să semneze 
contractele de finanțare cu beneficiarii prevăzuți în anexa nr. 1. 
 
         Art. 3. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcția 
Economică și Fiscală, Serviciul Juridic, Administrație Publică și Compartimentul 
Programe, Prognoze. 
 
         Art. 4. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată  pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituției Prefectului – Județul 
Argeş, Direcției Economice și Fiscale, Serviciului Juridic, Administrație Publică, 
Compartimentului Programe, Prognoze şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 

Municipiul Câmpulung, 2019 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Președinte de ședință, 
Sergiu – Valeriu Cicu 

 

Contrasemnează,  
Secretar  

Ramona SIMION 



 

Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 71 din 04.07.2019   

 
Lista proiectelor finanţate conform Regulamentului privind acordarea de finanţare 

nerambursabilă de la bugetul local al Municipiului Câmpulung pentru 
proiecte/programe sportive 

 

Nr. 
crt. 

Solicitant Titlul proiectului Cofinanţarea 
alocată de la 
bugetul local 

1. CLUBUL SPORTIV MUSCEL 
CÂMPULUNG  

 „Pregătirea şi participarea 
sportivilor la Campionate Naţionale şi 
Internaţionale”  

90.000 

2. CLUB SPORTIV BROTHERS 
MOTOR SPORT  

 „Promovarea Municipiului 
Câmpulung Muscel prin 
automobilismul de performanţă” – 
organizarea de evenimente şi 
concursuri sportive  

25.000 

3. ASOCIAŢIA CLUB SPORTIV 
MTB ACADEMY  

 „MTB ACADEMY CUP – 
TROFEUL MUSCELULUI” – 
organizarea de evenimente şi 
concursuri sportive 

60.000 

4. ASOCIAŢIA CLUB SPORTIV 
INTER CÂMPULUNG  

 „SPORT şi EDUCAŢIE”  
29.500 

5. ASOCIAŢIA SPORTIVĂ 
„PETRE ILIESCU”  

 „PROMOVAREA SPORTULUI DE 
PERFORMANŢĂ”  

10.000 

6. ASOCIAŢIA CLUB SPORTIV 
FIRST CLUB CUP  

 „PARTICIPAREA ACS FIRST 
CLUB CUP LA CAMPIONATUL 
NAŢIONAL DE VITEZĂ ÎN 
COASTĂ „DUNLOP 2019”  

22.000 

7. CLUB SPORTIV PRISTAVU   „PROMOVAREA SPORTULUI DE 
PERFORMANŢĂ-DISCIPLINA 
TENIS DE MASĂ”  

36.000 

 TOTAL SPORT 272.500 

 

Președinte de ședință, 
Sergiu – Valeriu Cicu 

 

 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL   


